
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 13 SRIJEDA, 25. OŽUJKA 2020. GODINA LXVI

2020.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

5. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju
i imenovanju Stožera civilne zaštite
Grada Gline 509

6. Odluka o dopuni Odluke o osnivanju
i imenovanju Stožera civilne zaštite
Grada Gline 509

7. Zaključak o utvrđivanju Izvješća o proved-
bi Plana gospodarenja otpadom Grada
Gline za 2019. godinu 510

- Izvješće o provedbi Plana gospodarenja
otpadom Grada Gline za 2019. godinu 510

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja
otpadom Općine Gvozd za 2019. godinu 513

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

5.
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18), 
članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19 i 17/20) i članka 48.
Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 16/13,
22/14, 8/18, 10/18, 76/18 - pročišćeni tekst i 9/20),
gradonačelnik Grada Gline donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju

Stožera civilne zaštite Grada Gline

I.

U Odluci o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 
zaštite Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 32A/17 
i 8/18), članak 2. točka 1. mijenja se na način da se 
razrješuje dužnosti načelnik Stožera civilne zaštite 
Dario Žinić - zamjenik gradonačelnika Grada Glina, 
te se imenuje Stjepan Kostanjević - gradonačelnik 
Grada Gline za načelnika Stožera.

II.

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 810-01/17-01/04
URBROJ: 2176/20-01-20-8
Glina, 23. ožujka 2020.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.

6.
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18), 
članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 126/19 i 17/20) i članka 48.
Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 16/13,
22/14, 8/18, 10/18, 76/18 - pročišćeni tekst i 9/20),
gradonačelnik Grada Gline donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju

Stožera civilne zaštite Grada Gline



Stranica 510 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 25. ožujka 2020.

I.
U Odluci o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 

zaštite Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 32A/17 
i 8/18), u članku 2. iza rednog broja 12. dodaje se:

»13. Dražen Naglić, predsjednik DVD Glina, kao 
član

14.  Melita Lončarić Biškup, dr.med.dent., kao član
15.  Sanja Štingl Vlašić, dr.med. spec. ginekologije, 

kao član
16.  Željko Šešerin, struč.spec.crim., upravitelj 

Kaznionice u Glini, kao član.«

II.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 810-01/17-01/04
URBROJ: 2176/20-01-20-9
Glina, 25. ožujka 2020.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.

7.
Temeljem članka 20. stavka 1. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19) i članka 48. Statuta Grada Gline 
(»Službeni vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18, 10/18 i 
76/18 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Gline 
dana 23. ožujka 2020. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I.
Utvrđuje se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom Grada Gline za 2019. godinu koje je sastavni 
dio ovog Zaključka. 

II.
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarske djelat-

nosti, prostorno uređenje, gradnju i gradsku imovinu 
da Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka dostavi Sisač-
ko-moslavačkoj županiji.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavljuje se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 351-01/20-01/04
URBROJ: 2176/20-04-20-3
Glina, 23. ožujka 2020.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.

I Z V J E Š Ć E
o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada 

Gline za 2019. godinu

1. UVOD

Gradsko vijeće Grada Gline na 8. sjednici odr-
žanoj dana 11. 5. 2018. godine donijelo je Odluku o 
donošenju Plana gospodarenja otpadom Grada Gline 
za razdoblje 2018. - 2023. godine, a isti je sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne 
novine«, broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) objavljen u 
»Službenom vjesniku«, broj 24/18. 

Izrađivač Plana gospodarenja otpadom Grada Gline 
za razdoblje 2018. - 2023. godine bila je tvrtka Hidro-
plan d.o.o. Horvaćanska cesta 17a, 10 000 Zagreb.

Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19) izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave dužno je dostaviti godišnje izvješće o 
provedbi Plana za prethodnu kalendarsku godinu jedi-
nici područne (regionalne) samouprave i objaviti ga u 
svom službenom glasilu do 31. ožujka tekuće godine.

U izradi Izvješća o izvršenju Plana gospodarenja 
otpadom Grada Gline za 2019. godinu sudjelovali su 
Upravni odjel za gospodarske djelatnosti, prostorno 
uređenje, gradnju i gradsku imovinu Grada Gline i 
Komunalac Glina d.o.o.

2. PREGLED POSTOJEĆEG STANJA

Po Izmjenama i dopunama lokacijske dozvole za 
zahvat u prostoru: građevina infrastrukturne namjene, 
sustava gospodarenja otpadom - sanacija i nastavak 
rada odlagališta komunalnog otpada Gmajna u Gli-
ni, 2. skupina KLASA: UP/I-350-05/17-01/000017, 
URBROJ: 2176/01-09/02-17-0005 od 13. 12. 2017. 
godine (pravomoćna 19. 2. 2018. godine) pribavljene 
su Građevinske dozvole:

- za građenje novog bazena za procjedne vode 
(dogradnja postojećeg sustava prikupljanja 
procijednih voda) - ETAPA 7,

- za dogradnju sustava odvodnje oborinskih voda 
- ETAPA 8, 

- za građenje platoa za privremeno skladište-
nje odvojeno prikupljenog glomaznog otpada  
- ETAPA 5,

- za građenje reciklažnog dvorišta za građevni 
otpad - ETAPA 6 i

- za kompostanu za biološku obradu odvojeno 
prikupljenog biorazgradivog otpada - ETAPA 9.



Broj 13 - Stranica 511»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 25. ožujka 2020.

Po provedenom Pozivu za dostavu projektnih 
prijedloga - građenje reciklažnih dvorišta, Referentni 
broj: KK.06.3.1.03. Grad je sklopio Ugovor s posred-
ničkim tijelom razine 1 Ministarstvom zaštite okoliša 
i energetike i posredničkim tijelom razine 2 Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost o dodjeli 
bespovratnih sredstava za Izgradnja reciklažnog 
dvorišta u Gradu Glini u iznosu od 3.214.673,96 kn 
što predstavlja 84,999% ukupno prihvatljivih troškova 
projekta. Po provedenom postupku javne nabave za 
odabir najpovoljnijeg ponuditelja/izvođača radova 
izgradnje reciklažnog dvorišta, potpisan je Ugovor 
za izvođenje radova u iznosu od 2.757.788,46 kn s 
PDV-om, te su započeli radovi. Rok izvođenja radova 
je 30. 9. 2020. godine. 

Temeljem sklopljenog osnovnog Ugovora o kori-
štenju sredstava Fonda za neposredno sudjelovanje 
Fonda u sufinanciranju programa sanacije odlagali-
šta komunalnog otpada Gmajna KLASA: 351-04/04-
03/0085 URBROJ: 563-02-DR-05-2 od 17. 2. 2005. 
godine i dodatka XI. osnovnog Ugovora (Reg. broj: 
2018/000041) od FZOEU dobivena je suglasnost na 
troškovnik i dokumentaciju za nadmetanje za etape 
7. i 8. u cilju provedbe postupka nabave za odabir 
najpovoljnijeg ponuditelja/izvođača radova te je u 
tijeku priprema natječajne dokumentacije.

Temeljem Javnog poziva za iskaz interesa za 
nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 
kojeg je objavio Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost sklopili smo Ugovor s Fondom o nabavi 
spremnika za odvojeno prikupljanje otpada kojim se 
sufinancira do 85% prihvatljivih troškova, a preostala 
sredstva u visini do 15% osigurava Grad. U proma-
tranom razdoblju Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost proveo je natječaj za nabavu spremnika 
za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada za sve 
JLS koje su po Javnom pozivu sklopile ugovor te se 
prema Terminskom planu isporuke spremnika očeku-
je dostava nabavljene opreme Gradu Glini u ožujku 
2020. godine. 

Sukladno članku 23. stavku 5. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19) i Odluci o redoslijedu i dinamici 
zatvaranja odlagališta (»Narodne novine«, broj 13/19 i 
17/19) u svrhu osiguranja zajedničke provedbe mjera 
gospodarenja otpadom Grad Glina sklopio je Sporazum 
o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom 
s Općinom Topusko, Gvozd i Dvor (u daljnjem tekstu: 
Sporazum). 

Prema Sporazumu ukupna godišnja masa miješanog 
komunalnog otpada koji će se zbrinuti postupkom D1 
na odlagalištu Gmajna u Glini za:

- Općinu Topusko iznosi maksimalno 900 t go-
dišnje,

- Općinu Gvozd iznosi maksimalno 800 t godišnje 
i 

- Općinu Dvor iznosi maksimalno 400 t godišnje.

»Divlja« odlagališta otpada

Grad Glina osigurao je u 2019. godini 70.000,00 
kn za uklanjanje i zbrinjavanje otpada s »divljih« od-
lagališta na području Grada kroz Program održavanja 
komunalne infrastrukture Grada Gline u 2019. godini 
(»Službeni vjesnik«, broj 74/18, 42/19, 59/19 i 84/19), 
te je s Komunalcem d.o.o. sklopio Ugovor o sanaciji 
»divljih« odlagališta. U 2019. godini planirana sredstva 
nisu utrošena.

Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje otpada

Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog 
otpada na području Grada Gline obavlja komunalno 
društvo - Komunalac Glina d.o.o. 

U 2019. godini obveza sakupljanja i odvoza komu-
nalnog otpada nije se širila.

Tako su u 2019. godini obveznim sakupljanjem i 
odvozom komunalnog otpada obuhvaćena sljedeća 
naselja: Dolnjaki, Donje Selište, Donji Viduševac, Dvo-
rišće, Glina, Gornje Selište, Gornji Viduševac, Hađer, 
Joševica, Kihalac, Maja, Majske Poljane, Marinbrod, 
Novo Selo Glinsko, Prekopa, Prijeka, Ravno Rašće, 
Roviška, Svračica, Šatornja (cijelo naselje), zaselak 
Baltići u naselju Donje Selište, Ilovačak, Desni Degoj, 
Gornja Bučica, Donja Bučica, Gornje Taborište, Donje 
Taborište, Slatina Pokupska i Zaloj.

U 2019. godini podijeljeno je korisnicima 25 po-
suda za otpad zapremine 120 l, 2 posude od 240 L, 
3 posude od 360 L i 3 posude od 1100 L. Razduženo 
je 18 posuda svih veličina. Od komunalne opreme 
nabavljene 2016. godine ostala je nepodijeljena 51 
posuda za otpad zapremine 120 L.

Organiziranim prikupljanjem i odlaganjem otpada 
u 2019. godini na odlagalište »Gmajna« ukupno je 
prikupljeno 2.024,20 t otpada, što je otprilike za 200 
t više nego u 2018. godini.

Odlagan je i otpad s Općina Dvor, Topusko i Gvozd. 
Komunalna poduzeća dovozila su na odlagalište 
»Gmajna« sljedeće količine: Komunalno Topusko 
d.o.o. 135,86 t s područja Općina Topusko i Gvozd i 
Dvorkom 26,34 t s područja Općine Dvor.

Ukupno je na »Gmajni« odloženo u 2019. godini 
2.186,40 t.

Kontinuitet kućnog kompostiranja nastavljen je 
dosta manjim intenzitetom. Vidljivo je to povećanim 
količinama odloženog otpada i u 2019. godini. 

Iz tablice 1. je vidljiva struktura - vrsta i broj korisnika organiziranog odvoza i zbrinjavanja otpada:

VRSTA KORISNIKA
BROJ

KORISNIKA
2018.

BROJ KORISNIKA
2019. 

Domaćinstva 2.510 2.438
Stanovi 349 349
Pravne osobe 160 160
UKUPNO 3.019 2.947



Stranica 512 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 25. ožujka 2020.

Tablica 2. prikazuje način prikupljanja otpada (posude veličine 120, 240, 360, 1100 i 5000 litara) te broj i vrstu 
korisnika koji iste koriste:

volumen jedinične
posude (L)

 BROJ KORISNIKA
ukupno zbrinuti

volumen otpada (L)DOMAĆINSTVA STANOVI PRAVNE 
 OSOBE

 120 2.435 349 69 17.802.720
 240 2 0 15 212.160
 360 1 0 44 842.400

 1.100 0 0 27 1.544.400
 5.000 0 0 5 1.300.000

UKUPNO 2.438 349 160 21.701.680
2.947

Pored navedenih količina komunalnoga otpada, 
zbrinuto je na glavnu gradsku deponiju 2.605.000 L 
otpada sa javnih površina (ulice, park, groblja, tržnica).

Podaci o masi (količini) zbrinutog otpada, prikazani 
u ovom Izvješću su podaci koji su uneseni u Očevid-
nik o nastanku i tijeku otpada (ONTO) u Službi za 
gospodarenje otpadom u Komunalcu Glina d.o.o., te 
prijavljeni u ROO za 2019. godinu, koji vodi Upravni 
odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije i dostavlja ih 
Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu. 

Izračun ukupnog zbrinutog volumena otpada pri-
kupljenog iz Grada Gline se temelji na broju korisnika 
organiziranog odvoza komunalnog otpada registriranih 
dana 31. 12. 2019. godine (računovodstveni podatak).

Prosječna gustoća komunalnog otpada prikuplje-
nog s područja Grada Gline prema podacima iznosi 
83,28 kg/m³.

Sustav zelenih otoka ostao je nepromijenjen kao 
i u 2018. godini. Organiziranog pražnjenja nije bilo 
zbog necjelovitog sustava gospodarenja otpadom u 
Gradu Glini. Nastojanja su uspostaviti isti u lancu pro-
izvođač - sakupljač - oporabitelj kroz nabavu opreme 
i edukaciju svih koji manipuliraju otpadom.

Lokacije zelenih otoka su:

- Trg. dr. Franje Tuđmana (prostor parkirališta),

- stambene zgrade Vukovarska - Frankopanska,

- prostor u Poduzetničkoj zoni Željezara u Glini, 
Dvorska 96,

- prostor Osnovne škole Glina - projekt Zdrav  
za 5,

- prostor Srednje škole Glina - projekt Zdrav  
za 5,

- raskrižje Ulice Kralja Zvonimira i Ulice Nikole 
Tesle.

Od nabavljenih 1000 kompostera podijeljeno je 
386 komada. 

U cilju unaprjeđenja djelatnosti trgovačkog društva 
Komunalca Glina d.o.o. Grad Glina je u 2019. godini 
odobrio Komunalcu Glina d.o.o. kapitalnu pomoć za: 
nabavu rabljenog kamiona kipera u iznosu 385.200,00 
kn, nabavu radnog stroja buldozer na deponiju u iznosu 
256.670,00 kn, nabavu, dovoz i ugradnju kamenog 

agregata za potrebe djelatnosti odlaganja otpada na 
odlagalištu u iznosu 4.091,00 kn i za materijal koji služi 
za odlaganje otpada na sanitarni način na odlagalištu 
u iznosu 54.882,86 kn.

3. IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI

Zajedno s Općinama Topusko i Gvozd prijavili 
smo projektni prijedlog Glina Topusko Gvozd za čišći 
okoliš u sklopu otvorenog Poziva za provedbu Pro-
grama izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom 
gospodarenju otpadom (KK.06.3.1.07), te je po ocjeni 
prihvatljivosti projekta sklopljen Sporazum s posred-
ničkim tijelom razine 1 Ministarstvom zaštite okoliša 
i energetike i posredničkim tijelom razine 2 Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekt GTG za čišći okoliš 
u iznosu od 279.358,97 kn što predstavlja 84,999% 
ukupno prihvatljivih troškova projekta. Program izobra-
zno - informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju 
otpadom (podjela letaka, slikovnica i bojanki, javne 
tribine…) je uspješno završen u suradnji s Općinom 
Topusko i Općinom Gvozd i u studenom 2019. godine 
održana je završna konferencija. 

4. ZAKLJUČAK

Poštivanjem zakonske regulative smanjenja odlo-
ženog otpada na odlagalište (biorazgradivi komunalni 
otpad), smanjenjem nastanka otpada, proširenjem 
načina manipulacije otpadom, nabavom nove komu-
nalne opreme i izobrazno-informativnim aktivnostima 
o održivom gospodarenju otpadom, Grad Glina postat 
će uređenija sredina koja gospodari otpadom na 
održivi način.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 351-01/20-01/04
URBROJ: 2176/20-04-20-2
Glina, 23. ožujka 2020.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.



Broj 13 - Stranica 513»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 25. ožujka 2020.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Temeljem članka 20. Zakona o održivom gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17, 
14/19 i 98/19) i članka 45. stavka 4. alineje 27. Statuta 
Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09, 46/11 
-ispr., 6/13, 19/14, 4/18 i 2/20 - pročišćeni tekst), 
općinski načelnik Općine Gvozd, donio je 

I Z V J E Š Ć E
o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine 

Gvozd za 2019. godinu

Cjeloviti sustav gospodarenja otpadom bitna je 
sastavnica modernog društva, a za njegovo razvijanje 
i učinkovitost važne su gospodarske odrednice koje 
potiču smanjivanje otpada, odvojeno sakupljanje, 
obradu, recikliranje i oporabu otpada te usmjeravanje 
i kontinuirani razvoj navedenog.

Zakon o održivom gospodarenju otpadom (»Narod-
ne novine«, broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) utvrđuje 
mjere za sprječavanje ili smanjenje štetnog djelovanja 
otpada na ljudsko zdravlje i okoliš na način da se 
smanji količina otpada u nastanku i/ili proizvodnji te se 
uređuje gospodarenje otpadom bez uporabe rizičnih 
postupaka po ljudsko zdravlje i okoliš, uz korištenje 
vrijednih svojstava otpada.

Općinsko vijeće Općine Gvozd je na sjednici održanoj 
25. travnja 2018. godine donijelo Plan gospodarenja 
otpadom Općine Gvozd za razdoblje 2018. - 2023. 
godine. Navedeni Plan je objavljen u »Službenom vje-
sniku«, broj 25/18. Plan gospodarenja otpadom sadrži:

a) osnovne značajke Općine Gvozd
b) pregled postojećeg stanja i potreba u gospo-

darenju otpadom
c) mjere gospodarenja i odvojenog sakupljanja 

otpada
d) popis projekata važnih za provedbu odredbi 

plana
e) organizacijske aspekte, izvore i visinu financij-

skih sredstava za provedbu mjera gospodarenja 
otpadom 

f) rokove i nositelje izvršenja Plana gospodarenja 
otpadom.

a) Osnovne značajke Općine Gvozd

Općina Gvozd je jedna od 20 jedinica lokalne sa-
mouprave u Sisačko-moslavačkoj županiji. U svom 
sustavu ima 19 naselja: Blatuša, Bović, Brnjavac, 
Crevarska Strana, Čremušnica, Dugo Selo Lasinjsko, 
Golinja, Gornja Čemernica, Gornja Trstenica, Kirin, 
Kozarac, Ostrožin, Pješčanica, Podgorje, Slavsko 
Polje, Stipan, Šljivovac, Trepča i Vrginmost. 

Na području Općine Gvozd, od zaštićenih dijelova 
prirode, posebno se ističu botanički rezervat Đon 
Močvar, zaštićeno područje Biljeg - Petrova Gora 

i dolina rijeke Kupe. Kako na području Općine nije 
jače razvijena industrija i nema većih potencijalnih 
zagađivača zraka, pretpostavlja se da je kakvoća 
zraka I. kategorije. 

Prema posljednjem popisu stanovništva iz 2011. 
godine, Općina Gvozd ima 2.970 stanovnika, koji se 
pretežito bave poljodjelstvom, stočarstvom, trgovinom 
i obrtom. Uz površinu područja Općine od 212,4 km², 
gustoća naseljenosti iznosi 14 stanovnika/km².

b) Pregled postojećeg stanja i potreba u gospo-
darenju otpadom

Općina Gvozd nema uspostavljen cjeloviti sustav 
gospodarenja otpadom, ali poduzimaju se određene 
mjere i aktivnosti kojima će se građanima omogućiti 
razvrstavanje, recikliranje i u konačnici smanjenje 
količine otpada. 

Na području Općine, uz prometnicu Topusko - 
Vrginmost, nalazi se odlagalište komunalnog otpada 
»Blatuša«, udaljeno 1 km od naselja Blatuša. Odla-
galište se prostire na ukupnoj površini od oko 12 ha, 
od koje je aktivno oko 1 ha. Komunalni i neopasni 
industrijski otpad iz naselja Vrginmost i okolnih naselja 
Općine, te sa područja Općine Topusko, zbrinjava se 
na odlagalištu od 1995. godine. Do sada je na odla-
galište odloženo oko 30.000 tona otpada, a predviđeni 
kapacitet iznosi oko 200.000 tona. Godišnje se odloži 
oko 2.500 tona otpada. O odlagalištu skrbi komunalno 
poduzeće Komunalno Topusko d.o.o., u vlasništvu 
općina Topusko, Gvozd i Lasinja. Zbog postupka 
sanacije odlagališta Blatuša od 31. listopada 2019. 
godine više se ne vozi komunalni otpad na pomenuto 
odlagalište, već se sav komunalni otpad sa područja 
Općine Gvozd i Općine Topusko vozi na odlagalište 
komunalnog otpada Gmajna u Glini.

Djelatnost skupljanja i odvoza komunalnog otpada 
na području Općine obavlja komunalno poduzeće 
Komunalno Topusko d.o.o. Organiziranim odvozom 
komunalnog otpada obuhvaćeno je središte Općine 
i 11 okolnih naselja, čime je obuhvaćeno oko 60% 
stanovništva. Otpad se prije odlaganja ne razvrstava 
te se povremeno zbija. Odvoz komunalnog otpada sa 
groblja na području Općine obavlja komunalno poduzeće 
Komunalac - Gvozd d.o.o. Sakupljanje i prijevoz otpada 
Komunalno Topusko d.o.o. obavlja sa dva kamiona 
smećara kapaciteta oko 5-7 m³ i kamionom s prešom 
od 10 m³. Odvoz komunalnog otpada se obavlja po 
utvrđenom rasporedu, dva puta tjedno iz općinskog 
središta i jednom u dva tjedna iz okolnih naselja. Otpad 
se sakuplja u vreće i kante do 80 litara, a za kolektivno 
stanovanje i privredne subjekte postoje kontejneri od 
5 m³ do 1100 litara. Broj postavljenih kanti je 327, a 
broj postavljenih kontejnera je 106. Kontejneri su ras-
poređeni tako da obuhvaćaju više kućanstava, a ona 
domaćinstva koja su udaljenija od kontejnera, imaju 
vlastitu kantu za smeće. Gospodarskim subjektima je 
dodijeljeno više kontejnera.



Stranica 514 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 25. ožujka 2020.

c) Mjere gospodarenja i odvojenog sakupljanja 
otpada

Osnovne mjere koje treba provesti za ostvarivanje 
ciljeva smanjivanja i sprečavanja nastanka otpada na 
području Općine Gvozd su: 

-  provesti sanaciju odlagališta »Blatuša«

-  u reciklažnom dvorištu organizirano prikupljati 
otpad (problematični otpad, papir, staklo, pla-
stika, metali, tekstil, krupni (glomazni) otpad te 
posebne kategorije otpada)

-  organizirati mrežu zelenih otoka s odgovarajućim 
spremnicima za odvojeno prikupljanje otpada 
na ključnim mjestima u naseljima Općine

-  provesti sanaciju ilegalnih odlagališta.

Sanaciju i zatvaranje odlagališta »Blatuša« potrebno 
je provesti do 15. ožujka 2022. godine, a ona obuhva-
ća prekrivanje postojećeg otpada, izgradnju sustava 
za otplinjavanje, izgradnju sustava za prikupljanje i 
odvodnju oborinskih voda, formiranje zelenog pojasa, 
izgradnju ograde oko prostora odlagališta te izgrad-
nju ulaza. Otpad se odlaže na odlagalište »Blatuša« 
do njegovog zatvaranja, a najkasnije do kraja 2022. 
godine. Za navedeni zahvat u prostoru ishodovana 
je Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/18-
01/000008, URBROJ: 2176/01-08-03/01-19-0014 od 
21. studenoga 2019. godine izdana od Upravnog odjela 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije. 

U 2019. godini, završena je izgradnja reciklažnog 
dvorišta te je odlukom Općinskog vijeća reciklažno 
dvorište dato na upravljanje firmi Komunalac Gvozd 
d.o.o., te je firma Komunalac Gvozd d.o.o. upisala 
reciklažno dvorište u Očevidnik reciklažnih dvorišta 
temeljem Rješenja o upisu KLASA: UP/I-351-02/19-
138/02, URBROJ: 517-03-2-2-19-2 od 28. ožujka 
2019. godine pod rednim brojem REC-125. Izgradnjom 
reciklažnog dvorišta će se omogućiti stanovnicima 
odvojeno odlaganje otpada na papir, tekstil, staklo, 
plastiku, metalnu i drugu ambalažu, glomazni, bio-
razgradivi, električni i elektronski otpad. 

U naselju Vrginmost, na četiri lokacije su postavljeni 
zeleni otoci čime je stanovnicima omogućeno razvrsta-
vanje otpada na papir, plastiku, metal i staklo. Lokacije 
zelenih otoka su raspoređene prema odrednicama 

Plana gospodarenja otpadom Općine Gvozd (na trgu 
pokraj zgrade Općine, kod Osnovne škole »Gvozd«, 
na tržnici i na parkingu kod ljekarne). 

Na području Općine do sada je sanirano 14 divljih 
odlagališta. Preostala manja odlagališta za saniranje 
se nalaze na lokacijama: Čemernica - Milojevići, 
Čremušnica - Bekići, Ostrožin - Janjići, Pješčanica - 
Rušnovi, Pješčanica - Korkuti, Podgorje - Ajdinovići, 
Slavsko Polje - Pajića potok, Slavsko Polje - Malobabići, 
Slavsko Polje - Sučevići, Čemernica - Vraneševići i 
Lasinjsko Dugo Selo - lokacija uz glavnu cestu. Na 
svim lokacijama se nalaze manje količine otpada, 
osim u Lasinjskom Dugom Selu gdje se nalazi veća 
količina glomaznog, građevinskog i kućanskog ot-
pada. Općina će prema financijskim mogućnostima 
u narednom razdoblju nastojati sanirati sva divlja  
odlagališta.

U suradnji sa dječjim vrtićem, osnovnom školom, 
knjižnicom i udrugama na području Općine, provode se 
edukacije djece i odraslih o povećanju svijesti građana 
u postupanju s otpadom te važnosti zaštite okoliša.

d) Popis projekata važnih za provedbu Plana

- sanacija odlagališta »Blatuša« - odlagalište treba 
sanirati u skladu s projektnom dokumentacijom, 
ishođenim dozvolama i važećim zakonskim 
odredbama iz područja građenja i gospodarenja 
otpadom,

- sanacija divljih odlagališta otpada - divlja od-
lagališta treba sanirati u skladu sa zakonskim 
propisima, te je potrebno raditi na prevenciji 
samog nastanka divljih odlagališta putem edu-
kacije stanovništva.

e) Organizacijski aspekti, izvori i visina financijskih 
sredstava za provedbu mjera gospodarenja 
otpadom 

Osim sredstava iz Državnog proračuna, za finan-
ciranje zaštite okoliša, najčešće se koriste financijska 
sredstva dobivena sufinanciranjem Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, sredstva iz proračuna 
Sisačko-moslavačke županije te financijska sredstva 
iz proračuna Općine Gvozd. 

Procjena potrebnih financijskih sredstava i izvori financiranja za realizaciju ovog Plana:

R. br. Mjera Izvor Procjena visine 
financijskih sredstava

1. Uspostava zelenih otoka
Općina Gvozd

Komunalno poduzeće
FZOEU  100.000,00 kn

2. Sanacija odlagališta »Blatuša
Općina Gvozd

FZOEU
EU fondovi 12.319.307,53 kn

3. Sanacija divljih odlagališta Općina Gvozd
FZOEU 100.000,00 kn



Broj 13 - Stranica 515»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 25. ožujka 2020.

f) Rokovi i nositelji izvršenja Plana gospodarenja 
otpadom

Općina Gvozd je dužna kontinuirano dostavljati 
izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom jedi-
nici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 
tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu, te ih 
objavljivati u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 351-01/20-01/02
URBROJ: 2176/09-02-20-2
Vrginmost, 23. ožujka 2020.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.



Stranica 516 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 25. ožujka 2020.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


